Protokół nr 13/2026 Komisji Gospodarki Rady Gminy Duszniki z posiedzenia wspólnego komisji stałych z dnia 25 maja 2026 r.
W dniu 25 maja br. o godz. 1600 Mirosław Rusinek – Przewodniczący Komisji Gospodarki Rady Gminy Duszniki otworzył posiedzenie komisji, które odbywało się w ramach posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy Duszniki.
Posiedzenie odbyło się w sali (na piętrze) Centrum Animacji Kultury w Dusznikach, ul. Jana Pawła II 10.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu (nieobecni: Ireneusz Tylkowski, Patryk Kaźmierczak uczestniczył w posiedzeniu od godz. 1610, Tomasz Ćwian uczestniczył w posiedzeniu od godz. 1603). Lista gości stanowi zał. nr 2 do protokołu. 
Posiedzeniu przewodniczyła Justyna Bachorz, która poinformowała, że tematem posiedzenia jest omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy. 
W pierwszej kolejności omówiony został projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego na terenie obrębu Duszniki.
Powyższy projekt omówił urbanista Łukasz Ślisiński, który powiedział, że procedura dot. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (dalej: mpzp) rozpoczęła się już w styczniu 2024 r., kiery to Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę inicjującą. Poinformowano wszystkie instytucje oraz organy zobligowane do opiniowania i uzgadniania ww. projektu. Etap opinii został przeprowadzony bez komplikacji. Z uwagi na to, że w granicach planu znajdują się grunty rolne klasy III wystąpiono o zgodę na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze. 5 lutego 2025 r. otrzymano zgodę na wyłączenie gruntów z klasy III, co pozwoliło na dalsze procedowanie planu. Przeprowadzono proces konsultacji, gdzie każda zainteresowana osoba mogła zapoznać się ze zgromadzoną dokumentacją oraz złożyć uwagi. Zostało złożone jedno pismo z uwagami, które Wójt przyjął w części, w części pozostały nieuwzględnione (nie uwzględniono uwag w części miejsc postojowych). Na skutek wprowadzonych zmian przeprowadzono ponowne konsultacje społeczne, choć prawnie nie jest to wymagane. Nikt nie złożył więcej uwag. Mpzp obejmuje 1,42 ha. Wprowadzono funkcje przestrzenne w formie usług i terenów zieleni urządzonej, co daje realne możliwości na przyszłość. 
Paweł Henicz zainteresowany był kwestią przyjmowania uwag przez Radę Gminy. 

Łukasz Ślisiński odpowiedział, że w obecnym systemie prawnym zgodnie z art. 67 ust. 3 pkt. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Rada Gminy głosuje nad przyjęciem całości uchwały bądź wnosi oficjalne uwagi. Następnie urbanista powiedział, że każdemu radnemu został przedłożony raport z konsultacji społecznych. 
Skarbnik Mirosława Szwedek omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Duszniki na  rok 2026. Skarbnik poinformowała zebranych, że przed sesją rozdana zostanie autopoprawka do projektu uchwały. Skarbnik powiedziała, że projekt uchwały zakłada zwiększenie dochodów o kwotę 305.024,98 zł do kwoty 75.631.066,24 zł. W załączniku nr 1 proponowane są następujące zmiany:

· Wprowadzenie dotacji otrzymanej od samorządu województwa wielkopolskiego w rozdziale drogi publicznej wojewódzkie w kwocie 12.000. Zostało zawarte porozumienie z Urzędem Marszałkowskim na utrzymanie porządku i zieleni przy drodze wojewódzkiej;

· Rozdział 75281 - zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o obronie ludności i obronie cywilnej; z programu gmina otrzymała trzy dotacje: dotacja bieżąca w kwocie 4.209 zł, dotacja majątkowa w kwocie 128.560 zł, dotacja celowa w kwocie 127.620 zł;

· Rozdział 75814 - dotacja z zakresu zadań z administracji rządowej 4.709,98 zł;

· Rozdział 80104 – dotacja celowa w ramach programu finansowanego z udziałem środków europejskich: Zespół Przedszkoli złożył wniosek o środki z KPO (Krajowy Plan Odbudowy) na kwotę 6.366 zł, a szkoły złożyły wnioski w rozdziale 80195 na kwotę 13.000 zł;

· Rozdział 85415 – wprowadzenie dotacji z budżetu państwa na stypendia socjalne dla uczniów 6.500 zł;

· Rozdział 85502 – zwiększenie dotacji celowej na świadczenia rodzinne o kwotę 2.060 zł.

Dochody zwiększają się o kwotę 305.024,98 zł. W autopoprawce zawarte zostanie zwiększenie dotacji od Wojewody Wielkopolskiego w rozdziale 85219 na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w kwocie 4.786,80 zł.

· Mirosława Szwedek powiedziała, że wydatki zwiększą się o kwotę 973.714,98 zł do kwoty 75.221.137,70 zł. W załączniku nr 2 wprowadza się następujące zmiany:

· Rozdział 01043 – infrastruktura wodociągowa wsi – zwiększenie  środków o 12.000 zł na dokumentację: przebudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody w miejscowości Kunowo;

· Rozdział 60004 – lokalny transport zbiorowy- zwiększenie wydatków na dotację celową w kwocie 16.000 zł;

· Rozdział 60013 – drogi publiczne wojewódzkie – wprowadzenie dotacji na utrzymanie porządku i zieleni przy drodze wojewódzkiej – kwota 12.000 zł;

· Rozdział 60020 – funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych – zwiększenie środków na wydatki inwestycyjne w kwocie 40.000 zł;

· Rozdział 75011  - zwiększenie środków w związku z dotacją w kwocie 4.709,98 zł z zadań dotyczących administracji rządowej;
· Rozdział 75085 – wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego – środki w ramach oświaty – zwiększenie o 4.118 zł; 

· Rozdział 75281 – zadania o charakterze obronnym;

· Rozdział 42047 oświata i wychowanie – środki przesuwane są między rozdziałami i paragrafami oraz wprowadza się środki z KPO na zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie 13.000 zł;

· Rozdział 80104 – przedszkola – zakup środków dydaktycznych i książek.

W kwestii porozumienia oraz pozyskania dotacji na kwotę 12.000 zł na utrzymanie porządku i zieleni przy drodze wojewódzkiej Mirosława Szwedek powiedziała, że nie jest to kwota wystarczająca na cały rok. Po rozliczeniu dotacji zostanie przekazana stosowna informacja do Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, ponieważ porozumienie zostało zawarte na cały rok. Następnie Skarbnik powiedziała, że zmiany wprowadzone w uchwale budżetowej mają odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Duszniki. W załączniku nr 2 została zawarta informacja o wprowadzeniu nowego przedsięwzięcia tj. poprawa efektywności energetycznej Szkoły Podstawowej w Dusznikach. Jest to zadanie majątkowe, które będzie realizowane w latach 2026-2027. 
Wójt Radosław Łanoszka powiedział, że zostanie zwiększona składka dotycząca transportu osobowego autobusowego o 170.000 zł. Podniesienie składki jest konieczne aby utrzymać aktualne dowozy. Wójt powiedział, że corocznie składany jest wniosek do Wojewody Wielkopolskiego o dotację z Funduszu Rozwoju Przewozów. Wzrost składki związany jest z brakiem otrzymania dotacji w wysokości 4.000.000 zł przez Wielkopolski Transport Regionalny. Jednym z powodów wykluczających przyznanie dotacji jest fakt, że kurs autobusu odbywa się na odcinku 2 km, który jest położony na terenie innego województwa. Następnie Wójt powiedział, że wydatek na Szkołę Podstawową w Dusznikach w kwocie 90.000 zł dotyczy ekspertyz i projektowania, które są niezbędne by móc wystąpić o środki na termomodernizację budynku. 
Radni podjęli dyskusję w temacie stanu technicznego szkoły w Dusznikach.

Kamila Zimna-Skrzypczak zapytała czy etap kompletowania dokumentacji w kwestii termomodernizacji budynku szkoły jest na ukończeniu.

Wójt odpowiedział, że chcąc uzyskać maksymalną ilość punktów konieczna jest jeszcze do spełnienia rekuperacja. Radosław Łanoszka dodał, że nabór wniosków planowany jest na trzeci kwartał roku. 

Paweł Henicz w kwestii projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku powiedział, że przedłużenie terminu jest potrzebne by Komisja Skarg, Wniosków i Petycji miała odpowiednią ilość czasu na przeanalizowanie wniosku. Proponuje się wydłużyć termin do 30 czerwca br. 

Po omówieniu projektów uchwał członkowie Komisji Gospodarki  wypracowani poniższą opinię:

„Komisji Gospodarki Rady Gminy Duszniki
w sprawie wykonania budżetu Gminy za rok 2025

Komisja Gospodarki Rady Gminy Duszniki, po zapoznaniu się z dokumentacją dotyczącą wykonania budżetu za rok 2025, pozytywnie opiniuje realizację zadań inwestycyjnych i bieżących ujętych w budżecie Gminy.

Komisja stwierdza, że środki finansowe przeznaczone na rozwój infrastruktury drogowej, gospodarki komunalnej, oświetlenia ulicznego oraz innych zadań związanych z poprawą jakości życia mieszkańców zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem i obowiązującymi przepisami.

Realizacja budżetu umożliwiła kontynuację zaplanowanych inwestycji oraz zapewniła prawidłowe funkcjonowanie jednostek organizacyjnych Gminy. Komisja ocenia wykonanie budżetu jako rzetelne i zgodne z założeniami przyjętymi przez Radę Gminy.

W związku z powyższym Komisja Gospodarki pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy za rok 2025 i wnioskuje o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.”
Mirosław Rusinek o godzinie 1653 zamknął posiedzenie Komisji Gospodarki Rady Gminy Duszniki. 
Protokołowała: Monika Młynarek
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